
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.939 14 de setembro de 2022 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

94º 7052 CB PM JAIRO GIMENEZ RODRIGUES DE OLIVEIRA 6035021

95º 6746 CB PM ANTONIO TURCI NETO 51280021

96º 6703 CB PM ULISSES CÉSAR ALCARÁS JÚNIOR 42109021

97º 6920 CB PM REINALDO LEITE BITENCOURT 95044022

98º 7163 CB PM RODRIGO GARCIA DA SILVA 5415021

99º 6636 CB PM ELTON MESSIAS DA SILVA 7253021

100º 6608 CB PM JOSE AIRES LESCANO FERREIRA JUNIOR 123860021

101º 6484 CB PM RONALDO DE SOUZA DIAS 112166021

102º 7344 CB PM OVIDIO DOS SANTOS PAVAO 125660021

103º 7111 CB PM JACKSON CESAR COSTA RIBEIRO 102209021

104ª 7415 CB PM LAINA SARAVI DA SILVA 27183021

105º 6720 CB PM ADENILTON DA SILVA GOMES 110417021

106º 6751 CB PM LINDOMAR GUTIERREZ DE OLIVEIRA 131110021

107º 6694 CB PM LINCOLN ARIEL DE CARVALHO NUNES 134004021

108º 7066 CB PM CARLOS RODRIGO OZUNA DOS SANTOS 19680021

109º 6917 CB PM LUIZ PEDRO GASPARETTO NETO 37860021

110º 6657 CB PM MARCELO MARTINS DE SOUZA 98339021

111º 7200 CB PM LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 115536021

112º 7407 CB PM WILLIAN CAMARGO DA SILVA 115863021

113º 7185 CB PM MAURO CARVALHO DOS SANTOS 101683021

114º 6729 CB PM REGINALDO NUNES DE SOUZA 101559021

115º 6795 CB PM LUIS HENRIQUE DIAS BRITO DOS SANTOS 30138021

116ª 7005 CB PM IVIE ANNE SANTOS DA SILVA 26144021

117º 6458 CB PM HERMAS DA SILVA FAGUNDES 119222021

118º 7253 CB PM NILTON MARQUES FERREIRA JUNIOR 121274021

119º 6815 CB PM KIELVO RIBEIRO 40610021

120º 7339 CB PM MARIO MARCIO PACHECO 98771021

121ª 7283 CB PM FERNANDA LOPES LEVINSKI 62375023

122º 6483 CB PM RICARDO JESUS DE MACEDO 23589021

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul
	

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 067/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

Considerando o que dispõe o EDITAL n. 44/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/APC, de 5 de setembro de 
2022;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS, no ANEXO II as MATRÍCULAS INDE-
FERIDAS e no ANEXO III os CANDIDATOS AUSENTES, referente às matrículas no Curso de Formação Policial, 
realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 13 de setembro de 2022, dos candidatos convocados pelo EDI-
TAL n. 44/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/APC, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/
APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, 
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.939 14 de setembro de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 13 de setembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 067/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscri-
ção Nome Classificação Preliminar

1 632276 LUCIMARA MARTINEZ VALENTE 118º
2 630484 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS 119º
3 632889 JULIA TEODORO INOUYE 123º
4 657703 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA 125º
5 633682 GUSTAVO CARDOSO CAMPOS 127º
6 637984 KALLINE RODRIGUES MOREIRA 128º
7 634181 FRANCISCO PAULO TITICO NETO 129º
8 631082 ITAMAR ANTONIOLLI JUNIOR 131º
9 647516 ANA RUBIA DELFIN AVILA 132º
10 630970 FERNANDA PETRANCINI MARQUI 133º
11 632489 FERNANDA BRANDAO DE AMORIM 134º
12 637512 DEBORA MOREIRA BRAGHIN 135º
13 685629 ADELINE TORRES MACEDO 136º
14 638131 MARCELO JOSE SANTOS FERREIRA 137º
15 683257 MILENA FREITAS DIAS 138º
16 629522 BRUNNO ECHEVERRIA BARBOSA 139º
17 684500 GABRIELA REAL GALLI 141º
18 672424 NILSON GARCIA DUARTE 142º
19 634753 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 143º
20 632013 MAISA MAIA SOARES 144º
21 645663 JULIA REBONATO DE SOUZA 149º
22 683450 GABRIELA MENEZES BONIFACIO 153º
23 629095 LUIZ FERNANDO KENJI AKAMINE NAKASATO 154º
24 639029 DANIELA YUMI PEREIRA YOSHIDA 156º
25 681437 GUILHERME WILLKOMM PAIM 157º
26 649511 VANESSA DE SA MORANDE 161º
27 629785 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 164º
28 682134 GABRIEL HELENO DE ARIMATHEA CARLOS 165º
29 638831 CAROLINE DIAS DA COSTA WELIKA 166º
30 637257 WEVERTON SALLES ROCHA 168º
31 677692 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA 169º
32 688457 FERNANDO DOS SANTOS FILHO 170º
33 688560 DANILO REIS BATISTA DA ROCHA 172º
34 632585 EDILSON ROGERIO DA SILVA PROVENZANO 174º
35 637862 FAGNER VIEIRA DE ARAUJO 175º
36 686366 THIAGO SOQUERE FERREIRA (sub judice) 0800142-68.2022.8.12.0008

37 651091 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES FERNANDES 
(sub judice) 1402771-87.2022.8.12.0000



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.939 14 de setembro de 2022 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 067/2022
MATRÍCULAS INDEFERIDAS

N. Inscrição Nome
MOTIVO (EDITAL n. 

44/2022 – SAD/SEJUSP/
CGP/APC)

1 632714 EMMANUEL MONTEIRO DA SILVA Item 2.1. (g)

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 067/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 643215 ERIC VINICIUS LIMA BARBOSA 117º
2 636403 FRANCYELLE LIMA DE FARIA BORGHI 120º
3 683338 WELLINGTON SHOITI SAKITA 124º
4 633643 MICHELLE YURIKA HAYASHI 145º
5 686322 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA 146º
6 641816 EDUARDO DOS SANTOS CADORIN 158º
7 628231 ALEXANDRE CANTINI IBANHES 167º
8 632857 ALEX FARIAS AGUERO 171º

Campo Grande/MS, 13 de setembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

EDITAL N. 14/2022 – ESCOLAGOV - DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES DO CURSO DE PÓS-
-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM EFICIÊNCIA E INOVAÇÃO NA GESTÃO ESTRATÉGICA DAS VAGAS 
REMANESCENTES

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL (ESCOLAGOV), NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E COM BASE NOS DECRETOS N. 14.893, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017, 
E DECRETO N. 13.217, DE 9 DE JUNHO DE 2011, NA PORTARIA ESCOLAGOV N. 8, DE 18 DE SETEMBRO DE 
2019, E NO EDITAL N. 10/2022 DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO 
SENSU EM EFICIÊNCIA E INOVAÇÃO NA GESTÃO ESTRATÉGICA DAS VAGAS REMANESCENTES, TORNA PÚBLICA 
AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES DO CURSO DE PÓS- GRADUAÇÃO LATO 
SENSU EM EFICIÊNCIA E INOVAÇÃO NA GESTÃO ESTRATÉGICA E A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA 
ENTREVISTA, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022, NOS HORÁRIOS ABAIXO DESCRITOS E ABRE PRAZO PARA 
RECURSOS CONFORME CRONOGRAMA QUE PODERÃO SER ENCAMINHADOS PARA O E-MAIL posgraduacao@
escolagov.ms.gov.br OS CANDIDATOS COM AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DEVEM ACESSAR O ENDEREÇO : LINK 
DA VIDEOCHAMADA:  https://meet.google.com/gmf-vmso-ryt OU DISQUE: +1 715-600-0021 PIN: 
886 962 710#

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

ANA CELIA PEREIRA OLIVEIRA MADRUGA

ANA PAULA GASPARIN
APARECIDA QUEIROZ ZACARIAS SILVA
CLESIANE FECHIO NUNES MAIA VALENTE
DEIVYS GOMES DUVAL
ELIANE FLORES
GEANI ALMEIDA
ILTON ANDRADE MUNHAO

https://meet.google.com/gmf-vmso-ryt

